
ÚSTŘEDNÍ vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1
Ke Smlouvě o poskytování služeb fyzické ostrahy majetku a osob

D2699/2022-ÚVN

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

SECURITAS ČR s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5009
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2 -  Nové Město
43872026
CZ43872026
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2108232400/2700
Pavlem Adamovským, jednatelem

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel")

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany" a každý samostatně jako 
„smluvní strana")

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb fyzické ostrahy majetku a osob 
ze dne 8.12. 2022 (dále jen „smlouva")

Preambule

Objednateli byl dne 26. 1. 2024 doručen požadavek, kterým se poskytovatel domáhá navýšení 
ceny za služby, a to na základě nárůstu minimální a zaručené mzdy o 9,24%, která je stanovena 
nařízením vlády č. 396/2023 Sb., kterým došlo ke změně nařízení vlády č. 567/2006 Sb. („o

1



ÚSTŘEDNÍ vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

minimální mzdě") a na základě procentuálního nárůstu vykazované míry ročního růstu indexu 
spotřebitelských cen v ČR vyhlášeného Českým statistickým úřadem, a to ve výši 10,7 %. Na 
základě ustanovení článku VIL, bodu 7.6 a bodu 7.7 smlouvy, která takové navýšení umožňuje, 
se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy.

I.
Předmět dodatku

1 . 1 .

Předmětem dodatku je změna článku VII. Cena za služby, konkrétně bodu 7.1., 7.2. a 7.3. 
Smlouvy, ve znění textu níže:

VIL

Cena za služby

7.1.
Celková cena za bezpečnostní služby poskytnuté za dobu trvání této smlouvy je stanovena 
v souladu s nabídkou poskytovatele podanou v rámci zadávacího řízení v celkové částce ve výši 
97 467 658,20 Kč bez DPH. Celková cena za plnění dle této smlouvy odpovídá násobku 
předpokládaného celkového množství počtu hodin výkonu bezpečností služby za celou dobu 
trvání smlouvy a jednotkové ceny bez DPH za jednu hodinu výkonu bezpečnostní služby při 
složení směny sestávající ze šesti pracovníků (velitel směny, operátor a 4 strážní) uvedené 
v příloze č. 6 smlouvy. V celkové ceně za bezpečnostní služby dle tohoto odstavce není zahrnuta 
cena mimořádných služeb dle ust. cl. I. odst. 1.3. písm. c) a cena za zapůjčení mobilního 
kamerového systému dle ust. cl. 1. odst. 1.4. smlouvy.

Celkovou cenu lze navýšit pouze za podmínek stanovených touto smlouvou a dále v případech 
stanovených ZZVZ, a to písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami.
7.2.
Smluvní, strany se dohodly, že objednatel bude poskytovateli platil za bezpečnostní služby dle 
této smlouvy sjednanou roční paušální cenu v následující výši:

Roční cena bez DPH 12 492 986,40 Kč

DPH21% 2 623 527,14Kč

Roční cena včetně DPH 15116 513,54 Kč

Ve sjednané paušální ceně za bezpečnostní služby je  zahrnuta cena veškerých bezpečnostních 
služeb poskytovaných na základě této smlouvy, s výjimkou mimořádných služeb dle ust. či. 1. 
odst. 1.3. písm. c) a služeb dle ust. cl. I. odst. 1.4. smlouvy.

Cena za bezpečnostní služby bude hrazena vždy za období kalendářního měsíce, v pravidelných 
měsíčních splátkách ve výši 1/12 roční ceny dle tohoto odstavce, tj.l 041 082,20 Kč bez DPH 
+ DPH 21 % ve výši 218 627,26 Kč, tj. celkem l 259 709,46 Kč včetně DPH, a to na základě 
faktury vystavené poskytovatelem k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. 
V případě první faktury a ukončení smlouvy k jinému datu než ke konci kalendářního měsíce,

2



ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n em o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

bude fakturována cena v poměrné výši odpovídající, délce období v rámci, daného kalendářního 
měsíce, kdy byla tato smlouva účinná.

7.3.
V případě objednání níže uvedených služeb cena za tyto poskytnuté služby činí:

a) Cena za jednu hodinu výkonu mimořádných služeb jedním bezpečnostním pracovníkem 
(strážným) bez ohledu na to, zda se bude jednat o práce v běžné pracovní době nebo 
mimo ni 237,69 Kč bez DPH

b) Cena zapůjčení mobilního kamerového systému na /  den 395,00 Kč bez DPH.

Cena objednaných a poskytnutých služeb dle tohoto odstavce bude hrazena na základě faktury 
vystavené poskytovatelem za skutečně poskytnuté služby a doručené objednateli do 10 dnů ode 
dne poskytnutí takové služby, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Pro 
fakturační a platební, podmínky platí obdobně ustanovení čl. Vlil. této smlouvy.

1.2 .

Za účelem zohlednění výše uvedených změn v části A a části C přílohy č. 6 se smluvní strany 
dohodly na nahrazení Přílohy č. 6 Smlouvy - Kalkulace nabídkové ceny novou verzí přílohy č. 6, 
která je součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1.

II .

Závěrečná ustanovení

2 .1.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

2 .2 .

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech, 2 (dva) pro objednatele a 2 (dva) pro 
poskytovatele. Toto ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepisují dodatek 
elektronicky.

2.3.

Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
splní objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření dodatku v souladu s čl. XII 
Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti

3



ÚSTŘEDNÍ vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

nezbytnou součinnost.

2.4.

Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2.5.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany 
konstatují a prohlašují, že ačkoliv účinnost tohoto dodatku je od okamžiku uveřejnění 
v registru smluv, tak právní účinky týkající se ujednání v čl. I tohoto dodatku nastávají již dnem 
1.3. 2024.

2 .6 .

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Příloha č. 6 -  Kalkulace nabídkové ceny

V Praze dne .1.4,02.2024..... V Praze dne

za poskytovatele: za objednatele:

I n n  P a \ /p |  Digitálně podepsal
ll i y .  r a v c i  Ing. Pavel Adamovský

Adamovský“ ’ “ « 115

prof. MUDr. Digitálně
. . .  , pode psal prof.
Miroslav MUDr. Miroslav

Zavoral ? r ralDatum: 2024.02.28
Ph.D. 13:08:1 3 +01W

Pavel Adamovský
jednatel společnosti 
SECURITAS ČR s.r.o.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.
ředitel

Ústřední vojenská nemocnice -  
Vojenská fakultní nemocnice Praha

4


